Página 1 de 2

                  Requerimento Nº 608/2025

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy -Teco, junto
à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, estudos para implantação
do Playground de madeira na Academia ao ar livre, localizada na Via
Vesper, s/n, no bairro Parque Miraflores, em nosso Município.

REQUEIREMOS à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy -
Teco junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, estudos para implantação do Playground
de madeira na Academia ao ar livre, localizada na Via Vesper, s/n, no bairro Parque Miraflores,
em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Em visita in loco, identificamos que o local abriga uma academia ao ar livre, mas

que os aparelhos são antigos. Se houver a possibilidade de trocar os aparelhos e a instalação do

Playground de madeira, os moradores do Parque Miraflores e bairros circunvizinhos serão

contemplados para o incentivo de praticar exercícios físicos e ganharão no tocante, qualidade

de vida, além de ser muito importante para que as crianças tenham um espaço adequado para

se divertirem e também para que a população faça um melhor uso do espaço público, pois assim

os pais terão um espaço bonito, agradável e divertido para passarem com seus filhos, sobrinhos

e familiares, o que faz também que seja inibido o uso de drogas no local.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

60
8/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

58
8/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
12

:4
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

Y
12

-A
47

8-
N

17
5-

A
F

C
T

Página 2 de 2

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

60
8/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

58
8/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
12

:4
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

Y
12

-A
47

8-
N

17
5-

A
F

C
T

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JY12A478N175AFCT, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: JY12-A478-N175-AFCT

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

60
8/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

58
8/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
12

:4
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

Y
12

-A
47

8-
N

17
5-

A
F

C
T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JY12A478N175AFCT
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JY12A478N175AFCT
		2025-01-27T12:43:35-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura